medio sinu prodit et in medium femoris caput inseritur, continet. Coxae, quae duo sunt ossa a posteriore parte, cum osse sacro; priore inter se coalescentiam habent: ubi et pubis ossa vel pectinis nominantur. Tibiae utriusque ossa duo, nempe tibiae et fibulae: non pervenit autem fibula ad genu articulum, verum sola tibiae summitas quatuor in se superficiales sinus obtinens, quibus duos femoris nodos excipit. His incumbit ab anteriore parte parvum os rotundum, sublatum, scuti brevis instar, commissuram eorum continens, quod in summo coarctetur. Fibulae superior extremitas anteriori tibiae parti sub insertione connectitur: juxta malleolos autem, qua desinunt utraque tibiae ossa, ligamento nerveo cartilaginoseque invicem colligantur: caeterum intus talo incumbit intra se ossa continens. Talus, juxta pedis longitudinem situs, fibulae infidet eique firmiter coaptatus est. Caeterum ti-

Ed. Chart. II. [376. 377.]

Ed. Bas. IV. (379.)

ποδὸς κείμενος τῇ μὲν περόνῃ ἐπιβέβηκε καὶ συνήρμοσται ἀκινήτως. τοῖς δὲ τῆς κνήμης ὀστοῖς καὶ τῷ σκαφοειδεῖ κατὰ τὰ ἐμπρόσθια αὐτοῦ μέρη συμβάλλει κατὰ ἄρθρον. τὸ δὲ σκαφοειδὲς καθὰ μὲν συμβάλλει τῷ ἀστραγάλῳ κεκοίλωται, ὡς σκαφοειδὲς δοκεῖν εἶναι. ἐκ δὲ τοῦ ἀντικειμένου κυρτὸν ὄν ἔχει τρίβους τρεῖς, αἷς δέχεται τὰ χαλκοειδῆ ὀστῶ τρία ὄντα· τὸ δὲ κυβοειδὲς ἔξωθεν μὲν τὴν θέσιν ἔχει· συνήρθρωται δὲ πρὸς τὸ σκαφοειδὲς καὶ τὴν πτέρναν. ἔχει δὲ καὶ ἔκφυσιν ἐκ τῶν κάτω εἰς τὸ ἔμπροσθεν, ὑφ' ἣν ὑπελήλυθε τοῦ ταρσοῦ τὸ ὀστοῦν, πρὸς τὸ ἀνέχειν αὐτό. εἶτα τὸ καλούμενον πεδίον ἐκ πέντε καὶ αὐτὸ συγκείμενον ὀστέων· εἶτα ἐφεξῆς εἰσιν οἱ πέντε δάκτυλοι τοῦ ποδός, ἐκ τριῶν ἅπαντες φαλάγγων, ὁμοίως τοῖς κατὰ τὰς χεῖρας συγκείμενοι πλην τοῦ μεγάλου, μόνος γὰρ αὐτὸς ἐκ δύο ἐγένετο. συνάγουσι δὲ τὰς μὲν τούτων διαρθρώσεις ὑμενοειδεις τινὲς σύνδεσμοι, τὰς δὲ κατὰ τὸν ἀστράγαλόν τε καὶ τὴν πτέρναν ἰσχυροὶ τε πάνυ καὶ τινες ἐξ αὐτῶν στρογγύλοι τε ἕμα καὶ νευροχονδρώδεις.

[377] Κεφ. ιγ'. [Περὶ χυμῶν τε καὶ δυνάμεων καὶ

biae ossibus, tum naviformi, in anteriore ipsius parte articulo committitur. Rursus naviforme, ubi cum talo coit, excavatum est, ut scaphae speciem referre videatur. E regione gibbum calles tres habet, quibus ossa chalcœidea, quae tria sunt, inferuntur: porro cuboides extrinsecus situm est: coarctatum est autem naviformi ossi et calci. Processum quoque ex inferiori ad priorem partem obtinet, quam plantae os retinendi ipsius gratia subiit. Deinde os dictum metatarsus et ipsum quinque constat ossibus. Tum deinde quinque pedis digiti habentur, ex tribus omnes internodiis, similiter iis, qui in manu sunt, compositis, si magnum excipias: is enim solus duobus constat. Contrahunt autem horum juncturas membranosa quaedam ligamenta: talum et calcem valida admodum et quaedam ex iis rotunda, simul et nervea cartilaginosaque.